Akan tetapi pekerjaannya ini hanya berlangsung dua tahun, untuk akhirnya kembali ke kota Thus lagi, di mana ia kemudian mendirikan sebuah sekolah untuk para fuqaha dan sebuah biara (*khanyak*) untuk para mutasawwifin. Di kota itu pula ia meninggal dunia pada tahun 505 H/ 1111 M, dalam usia 54 tahun (Hanafi, tt: 135-136).

Imam Besar al-Ghazali adalah seorang ulama besar dalam mazhab Syafi'i. Beliau juga seorang sarjana ensiklopedia dan seorang penyelidik ulung di zamannya. Banyak para filosof mengakui bahwa Ghazali adalah memiliki suatu keganjilan di zamannya itu, dalam penyelidikan dan ketajaman otaknya.